令和２年５月１３日

保 護 者 様

                                                      広島市立広島特別支援学校

校 長  中 尾 秀 行

「心のケアに係る教育相談」について

平素から本校教育に御理解、御協力いただき、ありがとうございます。

このたびの新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業が 5 月 31 日まで延長され

たことにより、児童生徒及び保護者の皆様のストレス、学習上の心配や悩み等の心のケアが

必要であることから、これまでも、週一回程度、学級担任等から各御家庭に連絡させていた

だいております。

今後も、引き続き学級担任等により連絡させていただくとともに、下記のとおり学校での

教育相談を実施することとしましたのでお知らせします。

なお、スクールカウンセラーによるカウンセリングは、通常どおり毎週火曜日（8：30～

17：00）に実施していますので、そちらもぜひ御活用ください。

記

１ 対  象  本校の児童生徒及び保護者

２ 期  間  令和 2 年 5 月 18 日（月）～5 月 29 日（金）※土日は除く

       10：00～12：00  13：00～14：30 までのうち 1 時間程度

        ※ 5 月 19 日（火）、5 月 26 日（火）8：30～17：00 は、スクールカウ

ンセラーによるカウンセリング（1 時間程度）が利用できます。その際、

電話による相談も可能です。

３ 実施方法

⑴ 教育相談を希望する方は、実施希望日の 3 日前までに各学部の部主事へ電話で連絡

してください。

※ 小学部主事（城）、中学部主事（森澤）、高等部主事（谷岡）

⑵ できるだけ御希望の日時に学級担任と面談ができるよう調整しますが、調整が難し

い場合は、学年主任または各学部の部主事及び教頭が対応いたします。

※ スクールカウンセラーによるカウンセリングを希望される場合は、その旨御伝

えください。

⑶ 調整がつきましたら、各学部の部主事から、実施時間と実施場所について電話で連絡

いたします。

４ その他

⑴ 来校前には、必ず体温を測り、風邪症状や発熱等がある場合は連絡してください。面

談は延期します。

⑵ 来校時には、マスクの着用をお願いします。